
 

 

SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH BRNO, z.s. – oddíl kuželek 
pořádá 

XXIX. ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA BRNA jednotlivců mužů a žen 120 hs a 

pavouk sprint 2x 20 hs 
 

 akce se koná za finanční podpory statutárního města Brna  
 

PROPOZICE 
 

Pořadatel:    SKN Brno – oddíl kuželek  

Datum konání:  sobota 27. června 2020 

Místo konání:   čtyřdráhová kuželna, KK Moravská Slávia Brno, Vojtova 12, BRNO 

Sraz:  9:15 hod.  

Losování:  na místě od 9:40 hod. do 9:50 hod.  

Začátek:  v 10:00 hod.  

Ředitel:  Milan Sklenák 

Zástupce:  Miroslav Novák 

Rozhodčí:  bude delegován ředitelem soutěže  

Prezentace:  musí být odevzdán řediteli soutěže písemný seznam jednotlivců mužů a žen, kteří 

se zúčastní hry  

Přihlášky:  nejpozději do 20.6.2020 na e-mail: milan.sklenak6@gmail.com  

Podmínky účasti:  každý závodník – závodnice musí mít sportovní úbor a tenisky s hladkou 

podrážkou – černé podrážky NE!!!! - ženy mohou mít legíny 

Vklad:  jednotlivci 200,- Kč – 120 hs 

členové 200,- Kč / 1 osoba – každý člen předloží průkaz ČSNS a doklad 

 o zaplacení členského příspěvku na rok 2020. Kdo má průkaz ČSNS schovaný u 

předsedy klubu, musí požádat předsedu klubu o písemné potvrzení se souhlasem 

zúčastnit se akce. Můžete předsedu požádat e-mailem o zaslání potvrzení.  

nečlenové 300,- Kč / 1 osoba – 120 hs 

Občerstvení  zajištěno   

Upozornění:  1.) Nemůžou hrát slyšící hráči – hrají pouze neslyšící 

2.) Nesmějí hrát se sluchadlem! 

3.) Hráči startují na vlastní nebezpečí. 

4.) Vezměte si do kuželny vlastní přezůvky 

Doprava:   od hlavního nádraží ČD tramvají č. 8 směrem na Starý Lískovec, výstup na 4. 

stanici „Vojtova”, pěšky do kuželny. Doba chůze asi 5 min. 

Ceny: Vítězové na 1. – 3. místě obdrží ceny, které budou předány na místě!! 

 Navštivte též webovou stránku. Po skončení turnaje budou výsledky na internetu: www.sknbrno.net .  

UPOZORNĚNÍ: v případě, že doprava bude mít zpoždění – případně budou mít hráči špatné spojení, musí 

toto nahlásit zástupci turnaje (Milan Sklenák).    
  

    

 

    Milan Sklenák         Jiří Bělohlávek  

 vedoucí oddílu kuželek    předseda SKN BRNO  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Systém soutěže sprintu bude připraven podle počtu přihlášených hráčů a hráček tak (maximální 8 osob), aby 

celá soutěž netrvala déle než 2 hodiny. Předpokládá se, že se nejprve odehraje podle výsledků VCMB na 20 

HS. Výsledky určí rozdělení hráčů do pavouka podle klíče nejhorší s nejlepším atd. Dále se bude pokračovat 

klasickým play-off způsobem, ze kterého vzejde nový mistr/mistryně oddílu ve sprintu. Poražení 

semifinalisté se utkají o třetí místo. Pokud to bude časově vycházet, odehrají se i utkání o další umístění.  

 

Sprint vklad: 100 Kč 

Za 1. – 3. místo budou všem jednotlivcům na místě předány finanční odměny (dle počtu hráčů).  

 

Sprint - Pravidla 

Soutěž jednotlivců v disciplíně sprint: 

a. Hraje se vyřazovacím způsobem utkání hráče proti hráči. Volbu počáteční dráhy má výše nasazený hráč. 

Soupeřící hráči startují současně na sousedních drahách. 
b. Hráč odehraje v každém kole 2×20 hs. 
c. Hodnotí se vždy výkon hráčů v dílčí disciplině (20 hs) hrajících proti sobě. Hráč, který docílil v dílčí disciplině 

vyššího výkonu, dostane jeden setový bod. Při rovnosti počtu poražených kuželek odehrají oba hráči střídavě 
vždy po jednom hodu do plných až do rozhodnutí – vítězí hráč, který porazil vyšší počet kuželek. Hrát začíná 
vždy hráč hrající na levé dráze. 

d. Do dalšího kola postupuje hráč, který získal více setových bodů. Při rovnosti setových bodů odehrají oba hráči 

střídavě po jednom hodu sérii tří hodů do plných – vítězí hráč, který v sérii porazil vyšší počet kuželek. Pokud 
docílí hráči v sérii tří hodů shodného výkonu, vymění si vzájemně dráhy a odehrají další sérii. V případě 

opakované rovnosti se postupuje obdobně až do rozhodnutí. Hrát začíná vždy hráč hrající na levé dráze. 

Začátek rozcvička u sprintu je 5 hodů, další zápas nebude rozcvička. 

 

Vyřazovací pavouk - o 1. – 8. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

1.    

    

8.    

    

5.    

    

4.    

   
 

3.    

    

6.    

    

7.    

    

2.    
 

   



Dosavadní vítězové putovního poháru družstev a jednotlivců můžu, žen:  

  

Rok  Družstva – 6členná  Jednotlivci muži – 100 hs  Jednotlivci ženy – 100 hs  

1992    nekonalo se   Vohryzka Jaromír, Praha, 417  
Pospíšilíková Zuzana ml., Prostějov 179 (60 
hs)  

1993    I. PSKN Praha, 2323    Chrpa Jindřich, Praha, 426    Petriková, Bratislava, 200 (60 hs)  

1994    I. PSKN Praha, 2176    Kadlec Zdeněk, Č.Budějovice, 414    Chytrá (Cílová) Olga, Mladá Boleslav, 327   

1995    SKN M.S.Brno, 2347    Jungmann Jiří, Brno, 433    Poláková Zdenka, Ostrava, 365  

1996    SKN M.S.Brno, 2220    Pospíšilík Květoslav, Brno, 404    Hnízdilová Martina, Praha, 366  

1997    I. PSKN Praha, 2242    Klečka Vít, Praha, 398    Hnízdilová Martina, Praha, 373  

1998    I. PSKN Praha, 2358    Klečka Vít, Praha, 426    Poláková Zdeňka, Ostrava, 377  

1999    SKN M.S.Brno, 2307    Šilhánek František, Strakonice, 424    Pospíšilíková Zuzana ml., Prostějov 358  

2000    I. PSKN Praha, 2210    Čechovský Martin, Praha, 419    Alešová Hana, Praha, 408   

2001    SKN M.S.Brno, 2399    Kučera Milan, Brno, 425    Hudcová Halina, Ostrava, 397  

2002    SKN M.S.Brno, 2397    Bělohlávek Jiří, Brno, 421    Šilhánková Lenka, Strakonice, 389  

2003    SKN Brno, 2456    Tregler Jaromír, Praha, 447    Pospíšilíková Zuzana ml., Brno, 389  

  Družstva – 4členná  Jednotlivci muži – 100 hs  Jednotlivci ženy – 100 hs  

2004    SKN Brno, 1506    Novák Ladislav, Praha, 402    Demlová Kateřina, Brno, 351  

2005    TJ ČZ Strakonice, 1699    Sklenák Milan, Brno, 445    Šilhánková Lenka, Strakonice, 426  

2006    TJ ČZ Strakonice, 1764    Sklenák Milan, Brno, 465    Alešová Hana, Praha, 393  

2007    I.PSKN Praha, 1746    Findejs Milan, Strakonice, 472    Čížková Miroslava, Brno, 368  

2008    SKN Brno, 1750    Kučera Milan, Brno, 461    Findejsová Lenka, Brno, 435  

2009    SKN Brno, 1733    Findejs Milan, Brno, 446  Čížková Miroslava, Brno, 396  

2010    SKN Brno, 1739    Klečka Vít, Praha, 459  nekonalo se  

2011   SKN Brno, 1726   Cíla Josef ml., Mladá Boleslav, 461  Findejsová Lenka, Brno, 442  

2012   SKN Brno, 1783   Findejs Milan, Brno, 481  Findejsová Lenka, Brno, 402  

2013  SKN Brno, 1846   Cíla Josef ml., Brno, 476  Findejsová Lenka, Brno, 421  

2014  SKN Brno, 1826  Cíla Josef ml., Brno, 472 Findejsová Lenka, Brno, 450 

2015 -----------------------------  Cíla Josef ml., Brno, 472 Findejsová Lenka, Brno, 466 

2016 -----------------------------  Sklenák Milan, Brno, 427 Findejsová Lenka, Brno, 430 

 Družstva – 4členná  Jednotlivci muži – 120 hs  Jednotlivci ženy – 120 hs  

2017 ----------------------------- Sklenák Milan, Brno, 532 Findejsová Lenka, Brno, 508 

2018 ----------------------------- Findejs Milan, Plzeň, 552 Findejsová Lenka, Brno, 491 

2019 ----------------------------- Cíla Josef ml., Brno, 586 Findejsová Lenka, Brno, 534 

2020 ----------------------------- ???? ???? 

  


